

## Festiwal Performance Koło Czasu



[1]

### Opis wydarzenia:

VIII Festiwal Performance „Koło Czasu - Dramat Wolności”.

**12-13.12. (piątek-sobota), godz. 16.00**

**14.12. (niedziela), godz. 13.00**

Jedyna w Toruniu inicjatywa w pełni poświęcona działaniom performatywnym i wideo performance. Inicjatywa ma charakter spotkania głównie młodych twórców - absolwentów i studentów polskich uczelni artystycznych. Nie brakuje również obecności artystów uznanych i docenionych, których twórczość może być powodem do przemyśleń oraz inspiracją dla młodszych pokoleń.

Tegorocznym „dodatkiem”, zapoczątkowanym rok temu, będzie występ młodych adeptów sztuki performance. W tym roku tytuł festiwalu „Koło Czasu” dopełnia hasło „Dramat Wolności”. Wiąże się to z ogłoszeniem przez Prezydenta RP roku 2014, Rokiem Ludzi Wolności. Tak więc impreza będzie odnosiła się bezpośrednio do problematyki wolności 25 lat po przemianach ustrojowych w Polsce. Artyści będą zmagać się z problemami jakie stwarzają rozważania na jej temat.

Uczestnicy Festiwalu z Polski, USA, Portugalii i Ukrainy: Gagik Arouitunian, Mateusz Bautembach, Marta Bosowska, Grzegorz Bożek, Patricia Correa, Ludomir Franczak, Magda Franczak, Iaroslav Futymyskiy, Olga Dziubak, Katarzyna Gołębiewska, Alexandra Hołownia, Filip Ignatowicz, Piotr Kołakowski, Stefan Kornacki, Danya Kovach, Wojciech Kowalczyk, Michał Kowalski, Jakub Pieleśzek, Agata Polny, Natalia Reszka, Yaryna Shums'ka, Marcin Stachoń, Dominik Stanisławski, Wołodymyr Topiy, Wiesław Wachowski, Wołodymyr Vorobiov oraz toruńska Grupa Teatru Tańca w składzie: Irena Gierszewska, Dominika Miękus, Małgorzata Skusa, Natalia Szałkowska, Daria Szczecińska, Adrian Wilk i Marta Zawadzka. Młodzi adepci sztuki performance: Emil Franczak, Franciszek Karasiewicz, Abraham Macioszek i Natalia Macioszek.

### **13.12. (sobota) Wystawa „Dramat Wolności”**

- godz. 9.30 – otwarcie wystawy
- godz. 10.00-13.00 pokaz filmów w Kinie Centrum

Prof. Zbigniew Bajek z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie zaprosił kuratora Festiwalu prof. Mariana Stępa do udziału w projekcie pn. „Dramat Wolności”, w którym bierze udział około stu uczestników z ośrodków akademickich w Polsce, Niemczech i Słowacji. Niezwykle ważnym aspektem projektu jest próba podjęcia odpowiedzi na podstawowe pytania: czym jest wolność, czy wolność da się opisać i wyrazić w sztuce, czy wolność zyskuje się raz na zawsze, czy wolność jest sprzymierzeńcem czy przeszkodą dla artysty? Istotną cechą projektu jest korespondencyjna wymiana doświadczeń artystów - pedagogów i studentów, pracujących pod ich opieką, z różnych ośrodków akademickich.

## Festiwal Performance Koło Czasu

Opublikowano na [www.um.torun.pl](https://www.um.torun.pl) (<https://www.um.torun.pl>.)

---

Każdy uczestnik projektu zrealizował po dwie prace – krótki film i baner jako pracę artystyczną. Nagrania video jako autorskie filmy są około dwuminutowe, zarejestrowane dowolnym urządzeniem. Filmy zawierają wypowiedzi osób, które autorzy wybrali jako swoich bohaterów zadając mu trzy pytania: co to znaczy „wolność”; czy czujesz się wolnym – czy wolnym jesteś, czy bywasz; czy korzystasz – czy umiesz korzystać – z „bycia wolnym”? Profesorowi Zbigniewowi Bajkowi zależało na tym, aby bohaterami filmów byli przedstawiciele wybrani z następujących grup: tych, którzy specyficznie demonstrują swoją wolność - przedstawiciele subkultur, kibice, skini, hippisi itd.; tych, którzy o wolność walczą lub walczyli; tych, którzy wolności są pozbawieni: osadzeni w ośrodkach odosobnienia (więźniowie), czy inni przebywających w miejscach zamkniętych (zakonnicy, żołnierze, itp.)

**Data:** 12.12.2014 16:00 — 14.12.2014 20:00

**Miejsce:** Wały gen. Sikorskiego 13

**Organizator:** [Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu](#) [2]

**Kategoria wydarzenia:** [Festiwal](#) [3]

**Położenie:** Javascript is required to view this map.

### Odnosiniki:

[1] [https://www.um.torun.pl/sites/default/files/csw\\_kolo-czasu.jpg](https://www.um.torun.pl/sites/default/files/csw_kolo-czasu.jpg)

[2] <https://www.um.torun.pl/pl/centrum-sztuki-wspolczesnej-znaki-czasu>

[3] <https://www.um.torun.pl/pl/festiwal>